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Sto lat temu urodziła się szwedzka pisarka literatury dziecięcej, autorka przygód rudowłosej Pippi i dziedzi z
Bullerbyn – Astrid Lindgren. W celu uświetnienia okrągłej rocznicy jej urodzin, Biblioteka Miejska w Cieszynie
postanowiła zorganizować konkurs plastyczny Wakacje z bohaterami Astrid Lindgren, który odbył się w ramach
międzynarodowej akcji WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 2007. W konkursie wzięły udział niemal wszystkie biblioteki
publiczne powiatu cieszyńskiego, inne instytucje kultury oraz szkoły, działające po obu stronach Olzy.

Uroczysty finał akcji WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 2007, odbył się 27 września br. w siedzibie Biblioteki Miejskiej w
Cieszynie. Podczas uroczystości, zgodnie z werdyktem jury, które obradowało pod przewodnictwem mgr Łukasza
Konarzewskiego, nagrody i wyróżnienia za prace nagrodzone w konkursie plastycznym odebrało 37 uczestników.

Dodatkowo w uroczystości finałowej uczestniczyło 35 laureatów konkursu czytelniczego, który również odbył się w
ramach tegorocznych wakacji 2007. Najaktywniejszym czytelnikom naszego powiatu, przyznano tytuł „Wzorowego
Czytelnika Powiatu Cieszyńskiego”. 
W gronie zwycięzców konkursu Wakacje z bohaterami Astrid Lindgren znalazła się czytelniczka Biblioteki Miejskiej w
Cieszynie – Karolina Ptasińska oraz czytelniczki Biblioteki Miejskiej w Czeskim Cieszynie – Hania Zajac i Weronika
Machej. W konkursie plastycznym nagrodę odebrała również Sara Ciemała z kółka plastycznego przy Kole Macierzy
Ziemi Cieszyńskiej na Mnisztwie. 

Natomiast laureatkami konkursu czytelniczego zostały Dagmara Milewska i Weronika Grzybek (BM w Cieszynie)
oraz Sabina Burešová, Hana Tomiczkova, Katarzyna Czerna (BM w Czeskim Cieszynie). 
Podczas uroczystego finału akcji, odbyło się także spotkanie autorskie z pisarzem Andrzejem Żakiem. Autor z dużą
dozą humoru mówił o swojej twórczości, zainteresowaniach. Omówił drogę książki, od momentu pojawienia się
pomysłu w głowie autora, aż do ukazaniem się jej w księgarniach lub bibliotekach.

 

Opowiedział jak powstawało jego najbardziej znane dzieło tj. trylogia „Władca czasu”, w skład której wchodzą
powieści: „Wędrówka” , „Archipelag” oraz „Powrót”. Opisane w książkach przygody są pełne magii i czarów.
Pojawiają się w nich różne postacie legendarne, na przykład Lancelot, Merlin. Dzieci uczestniczące w spotkaniu z
Andrzejem Żakiem, mogły wysłuchać fragmentów książki czytanej przez samego autora oraz uczestniczyły w
konkursach z nagrodami. Spotkanie cieszyło się dużym zadowoleniem ze strony dziecięcej i odważną wymianą zdań
z autorem. Po spotkaniu dzieci ustawiły się w długiej kolejce, aby otrzymać dedykację i autograf w książkach
autorstwa pana Andrzeja, które wcześniej miały okazję zakupić. 
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